
Текстуални задачи со множење и делење

1. Разликата на бројот 400 со бројот 300 зголеми ја 4 пати. Кој број го доби? 

2. Збирот на броевите 40 и 60 зголеми го за 3 пати.

3. Удвој ги следниве броеви:

а) 220 б) 28 в) 1100 г) 87 д) 125 ѓ) 2500

4. Во клопчето црвена волница имало 360 m. Бабата за блузата на својата внука потрошила   една 

деветтина од волницата. Колку метри волница потрошила бабата?

5. Два  ракометарски клуба по иста цена купиле топки за ракомет. Едниот клуб купил 6 топки, а 

другиот 10. Вкупно двата клуба платиле 3200 денари. Колку платил секој  клуб?

Со другарчето провери си ја точноста на задачите!


